- 1 -

平成24年6月29日
各 位

会 社 名 アサヒホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役会長   寺山 満春
（コード番号 5857 東証第1部）
問合先責任者    取締役   東浦 知哉
（TEL.03-6270-1833）

当社子会社による株式会社インターセントラルの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会において、当社の連結子会社であるジャパンウェイスト株式会社（以下、「ジャ

パンウェイスト」という。）が、株式会社インターセントラル（以下、「インターセントラル」という。）の株式を取得

し子会社化することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1． 株式取得の理由

インターセントラルは創業以来、暖房機器の製造・販売および輻射空調システムの工事を営んでおります。

独自の技術によって環境に配慮した取り組みを続けており、夜間電力を利用した蓄熱式電気暖房機器や

省エネルギーを実現する輻射式冷暖房設備などさまざまな製品を提供し、学校、病院、文化施設、商業施

設や一般住宅等において採用されております。
インターセントラルが当社グループに加わることにより、ジャパンウェイストが展開する環境保全事業領域

を拡張するとともに、グループ全体での相乗効果を追求し、環境保全事業セグメントの成長性と収益性を一

層高めてまいります。

2． 異動する子会社（インターセントラル）の概要
（1） 商号  株式会社インターセントラル
（2） 所在地  岩手県岩手郡滝沢村滝沢字木賊川417番地1 （本社・支店・工場）
   東京都千代田区内神田二丁目12番地6号 （東京支店）
（3） 設立年月  昭和49年10月
（4） 代表者  代表取締役社長 西野宗武
（5） 事業内容  暖房機器の製造・販売等
（6） 従業員数  90名
（7） 資本金  153,750,000円
（8） 当社との関係  資本関係、人的関係、取引関係はありません。
（9） 最近事業年度における業績

決算期 平成21年8月期 平成22年8月期 平成23年8月期
売上高 2,413 百万円 2,254 百万円 2,049 百万円

営業利益 116 百万円 325 百万円 341 百万円

当期純利益 53 百万円 △3 百万円 196 百万円

純資産 975 百万円 883 百万円 1,010 百万円

総資産 2,143 百万円 2,380 百万円 2,486 百万円

 - 2 -

3． 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況
（1） 異動前の所有株式数 0株（所有割合0.0％）
（2） 譲受株式数  148,557株
（3） 異動後の所有株式数 148,557株（所有割合100.0％）

4． 日程

平成24年6月29日 取締役会決議
平成24年7月2日  株式譲受契約締結、株式譲受期日

5． 今後の見通し（当社連結業績に与える影響）

インターセントラルの連結子会社化に伴う、平成25年3月期の当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上